
ZARZĄDZENIE NR 1113/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie odwołania [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 
Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska Dyrektora VIII 
Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  
z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), zarządza się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. Z dniem 16 kwietnia 2024 r. odwołuje się [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 
Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru]ze 
stanowiska Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie  –  bez wypowiedzenia. 
 

§  2. Uzasadnienie odwołania stanowi załącznik do zarządzenia. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Edukacji, Sportu i Turystyki. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik do  
  zarządzenia nr 1113/2024 

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] zostaje odwołana ze stanowiska Dyrektora VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe. 

Zgodnie z tym przepisem, w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu 

opinii kuratora oświaty, a w przypadku szkoły i placówki artystycznej oraz placówki, o której 

mowa w art. 2 pkt 8, dla uczniów szkół artystycznych prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego - ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole, może go odwołać ze 

stanowiska kierowniczego w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia.  

W odniesieniu do osoby [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, 

Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] zachodzi przypadek 

szczególnie uzasadniony odwołania ze stanowiska Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego  

w Krakowie, z niżej wymienionych powodów. 

I. 

W dniu 15 lutego 2024 r. do Prezydenta Miasta Krakowa wpłynęło pismo wz. Dyrektora 

VIII Liceum Ogólnokształcącego - [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, 

Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru], wskazujące na bezprawne 

udzielenie przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru], w okresie pełnienia przez Nią 

funkcji Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, dostępu do systemów PABS 

i ZSZO [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania 



Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru], który miał dostęp do wszelkich danych 

osobowych pracowników szkoły. Pismo zawierało maile [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

skierowane do swojej żony [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, 

Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru]. 

W ocenie organu prowadzącego informacje przedstawione przez [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta 

Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji 

i Nadzoru]wskazują na możliwość naruszenia norm prawnych związanych z ochroną danych 

osobowych przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] w czasie pełnienia obowiązków 

Dyrektora Liceum, poprzez udostępnienie osobie nieuprawnionej loginów i haseł do systemów 

PABS i ZSZO oraz bazy danych pracowników VIII LO, zawierających dane osobowe, w tym 

wrażliwe, posiadanie informacji o charakterze służbowym, w tym danych wrażliwych 

dotyczących pracowników Liceum. Przedstawione informacje sugerują również brak 

samodzielności w kierowaniu i zarządzaniu Liceum przez jej Dyrektora tj. [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] co przejawiało się w wydawaniu jej instrukcji postępowania 

m.in. w sprawach kadrowo-płacowych oraz z zakresu dysponowania Zakładowym Funduszem 

Świadczeń Socjalnych przez osobę nieuprawnioną tj. jej męża [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-

Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i 

Nadzoru]. 

Powyższa ocena wynika z treści wiadomości e-mail, sugerujących: 

- możliwość zmiany kont w ZSZO oraz zmian numerów rachunków (e-mail z 31 marca 

2021 r., godz. 12:59), 



- ingerowanie w proces odebrania uprawnień administratora [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-

Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i 

Nadzoru]— Głównej Księgowej Szkoły (e-mail z 8 kwietnia 2021 r., godz. 12:31), 

- dokonanie zmiany (podniesienia) przez nieuprawnioną osobę w PABS: dodatku 

motywacyjnego Dyrektora VIII LO oraz dodatków funkcyjnych dla Wicedyrektorów (e - mail 

z 14 sierpnia 2021 r., godz. 10:01), 

- nadzorowanie zmiany haseł do ZSZO dla innych użytkowników oraz w sprawie 

czasowego ograniczenia dostępu pracowników do ZSZO i innych gminnych portali zarządzania 

(e-mail z 8 kwietnia 2021 r., godz. 13:16), 

- zainteresowanie nieuprawnionej osoby w temacie generowania nowych haseł dostępu 

do systemu ZSZO dla pracowników szkoły: [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru]i 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] oraz polecenie Dyrektorce — [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-

Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i 

Nadzoru] uzyskania informacji od Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

„Czy nowe hasła idą przez Dyrektora“ (e-mail z 8 kwietnia 2021 r., godz. 13:16), 

- ingerowanie w sprawę analizy zapomóg socjalnych, finansowanych ze środków ZFŚS 

(dokumentacja może zawierać dane wrażliwe), wydając instrukcje i polecenia Dyrektorowi 

VIII LO (e-mail z 8 kwietnia 2021 r., godz. 11:57), 

- dostęp przez osobę nieuprawnioną do danych wrażliwych z zakresu wynagrodzeń, 

w tym do: zestawienia dodatków motywacyjnych przydzielonych przez [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta 

Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji 



i Nadzoru] na miesiące IX-XII 2020 roku oraz wynagrodzeń zasadniczych pracowników VIII 

LO (e-mail z 20 stycznia 2021 r., godz. 10:25), korzystanie przez osobę nieuprawnioną z 

systemu PABS, o czym świadczy treść e-maila z 20 stycznia 2021 r., godz. 10:25, cyt.: „W 

Pabs etat ten był uwzględniany (...)”, 

- posiadanie szczegółowej wiedzy o relacjach pomiędzy pracodawcą (Dyrektorem VIII 

LO) a poszczególnymi pracownikami (w tym o niewykonaniu przez nich zleconych w ubiegłym 

roku zadań) i wpływanie na stanowisko Dyrektora dotyczące przyznawania podwyżek, cyt.: 

„(...) w chwili obecnej ani: GK, kadry, BHP nie zasługują na żadne podwyżki (dopóki nie 

wywiążą się z realizacji zadań jakie mieli zrobić w zeszłym roku (...). Pani sekretarz też nie 

zasługuje na podwyżkę dodatku (funkcyjnego nie kieruje nikim) - no poza buntowaniem 

i dokuczaniem), (….) miała wyższy dodaje niż p. kier. Gospod. (….)” - (e - mail z 20.01.2021 r., 

godz. 10:25). 

W dniu 26 lutego 2024 r. VIII Liceum Ogólnokształcące w Krakowie reprezentowane 

przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] wz. Dyrektora VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie złożyło zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej Kraków – 

Śródmieście o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na umożliwieniu przez 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] dostępu osobie nieuprawnionej - Panu [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta 

Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji 

i Nadzoru] do danych osobowych, do których przetwarzania nie był uprawniony oraz 

ujawnienia [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania 

Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] informacji, z którą [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-

Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i 

Nadzoru] zapoznała się w związku z pełnioną funkcją Dyrektora VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie. 



W dniu 8 marca 2024 r. zgłoszone zostało przez [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

działającą wz. Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego Prezesowi Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych naruszenie ochrony danych osobowych związane z nieuprawnionym dostępem 

Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania 

Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] do danych osobowych pracowników Liceum jak 

również do systemów PABS i ZSZO. 

Ponadto, Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] wz. Dyrektora VIII Liceum 

Ogólnokształcącego, reprezentująca Gminę Miejską Kraków dnia 20 marca 2024 r., działając 

przez pełnomocnika [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru], zawiadomiła Rzecznika 

Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie Małopolskim o popełnieniu przez 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] – Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie 

czynu uchybiającego godności zawodu nauczyciela poprzez naruszenie przez nią przepisów o 

ochronie danych osobowych pracowników ww. Liceum. 

II. 

Dodatkową okolicznością przemawiającą za podjęciem decyzji o odwołaniu 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego 

w Krakowie było pozyskanie informacji zawartych w piśmie [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 



Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] z 

dnia 1 lutego 2024 r., popartym przez kilkudziesięciu pracowników VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie. Pismo wpłynęło do Prezydenta Miasta Krakowa w dniu 5 

lutego 2024 r. i zawierało informacje na temat działań o charakterze niepożądanym, 

podejmowanych przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] w okresie pełnienia przez nią 

funkcji Dyrektora. Pracownicy Liceum, którzy złożyli podpisy popierające argumentację 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru], wykluczyli możliwość dalszej współpracy z [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] - dotychczasowym Dyrektorem VIII Liceum 

Ogólnokształcącego, obawiając się możliwych negatywnych konsekwencji służbowych po jej 

powrocie do pracy. Autorka pisma, zwraca uwagę, że pracownicy Liceum obwiniają Dyrektor 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] o działania polegające na zastraszaniu pracowników, 

dzieleniu ich na skonfliktowane grupy, eskalowaniu konfliktów w środowisku szkolnym oraz 

nierównym traktowaniu. Świadczą o tym następujące cytaty: 

-„(…) powrót na stanowisko zawieszonej dyrektorki budzi w nich lęk w związku 

z wcześniejszym poniżaniem, upokarzaniem i nękaniem przez nią wielu ludzi (…)”; 

- „Styl zarządzania szkołą przez Panią dyrektor [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] był 

oparty na dzieleniu nauczycieli na skonfliktowane grupy oraz nierównym ich traktowaniu, a 

niekiedy zastraszaniu. Jednym z ostatnich przykładów takich działań był telefon, z nieznanego 

numeru do nauczycielki, która na zebraniu Rady Pedagogicznej odczytała wspomnianą 

Uchwałę (Uchwałę Rady Pedagogicznej z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie odwołania 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 



danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska Dyrektora szkoły). Pani dyrektor [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru]nakazała jej spisać notatkę służbową i groziła sądem.” 

Niepokojące przy tym jest ryzyko odejść pracowników lub ich absencji, zakłócających 

prawidłowe funkcjonowanie szkoły. Świadczy o tym następujący cytat: 

- „Wielu nauczycieli i pracowników administracji (zarówno tych, którzy byli 

bezpośrednim obiektem ataków Pani dyrektor [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru], jak 

i tych, którzy ze zgrozą to obserwowali) sygnalizuje, że odejdzie do innej placówki lub uda się 

na zasadne – m.in. związane z silnym, permanentnym stresem spowodowanym ww. 

okolicznościami – zwolnienia lekarskie, jeśli Pani dyrektor wróci do szkoły.” 

W piśmie zarzuca się również nieprawne działania [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

ujawniające się zarządzaniem szkołą wespół z mężem [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru]. 

Świadczy o tym następujący cytat: 

- „Ponadto pracownicy administracji i obsługi są pełni niepokoju, że wraz z powrotem 

do pracy Pani dyrektor [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] powróci tutaj również jej mąż, 

którego zachowanie oraz arogancja naruszają ich godność i poczucie bezpieczeństwa. 

Poważne obawy budzi związana z tym groźba zwolnień z pracy (czego niektórzy z nich 

doświadczyli w czasie kadencji Pani dyrektor)”. 

Podkreślić w tym miejscu należy naganne działania Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 



art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-

Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i 

Nadzoru] polegające na nawiązaniu ze swoim mężem umowy zlecenia na wykonanie prac 

związanych m.in. z inwentaryzacją prac remontowych w Liceum. Co prawda, nie ma 

formalnego zakazu zawierania umów cywilnoprawnych przez Dyrektora szkoły z członkami 

rodziny, jednakże takie zachowanie jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i rodzi 

negatywny odbiór wśród społeczności szkolnej. 

 

III. 

Pojęcie "szczególnie uzasadnionych przypadków" winno być rozumiane wąsko 

i oznaczać takie sytuacje, w których nie jest możliwe spełnianie przez nauczyciela funkcji 

kierowniczej, a konieczność natychmiastowego przerwania jego czynności zachodzi ze 

względu na zagrożenie interesu publicznego, ponieważ naruszenie prawa przez dyrektora lub 

wicedyrektora jest na tyle istotne, że nie pozwala na dalsze wykonywanie obowiązków przez 

daną osobę, a stwierdzone w ich pracy uchybienia mogą prowadzić do destabilizacji 

funkcjonowania szkoły, a przy tym nie ulega wątpliwości, że osoba sprawująca funkcję 

kierowniczą utraciła zdolność wykonywania powierzonej jej funkcji z przyczyn etycznych lub 

rażącej niekompetencji w realizacji spoczywających na jej obowiązków. 

Ilość zarzutów, które pojawiają się w związku z działaniem Pani [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta 

Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji 

i Nadzoru] jako Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego na przestrzeni ostatnich dwóch 

lat prowadzi do destabilizacji pracy szkoły. 

Niezależnie od ostatecznego rezultatu postępowań, które zostały zainicjowane na skutek 

zawiadomień Prezydenta Miasta Krakowa czy Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

działającej wz. Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie przed właściwymi 

organami, ich aktualna ilość i zarzuty stawiane [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] w 

tych postępowaniach, nie pozwalają organowi na dopuszczenie do tego, aby szkołą kierowała 

osoba, do której nie tylko organ, ale również współpracownicy nie mają zaufania i co do której 



zachodzi uzasadnione podejrzenie, że może podejmować kolejne działania sprzeczne nie tylko 

z interesem kierowanej placówki, ale także z przepisami prawa, a tym samym kreować 

negatywne postawy wśród uczniów oraz negatywną ocenę samej szkoły w opinii publicznej. 

Na szczególną negatywną ocenę organu i konieczność natychmiastowego działania 

zmierzającego do odwołania [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, 

Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska Dyrektora 

VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie zasługuje okoliczność ujawniona w miesiącu 

lutym br. dotycząca udostępniania przez [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 

Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

informacji dotyczących funkcjonowania szkoły, w tym informacji kadrowych mężowi Panu 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru], osobie nieuprawnionej do dostępu do takich informacji i do 

ich przetwarzania. 

Niezależnie od oceny prawnej udostępniania ww. informacji na gruncie przepisów 

prawa karnego oraz przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia  

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), co nastąpi w postępowaniach, zainicjowanych przez Panią [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] wz. Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego, wskazać 

należy, że korespondencja mailowa w ww. sprawach wymieniana między Panią [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, 

Wydział Organizacji i Nadzoru] a jej mężem [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – 



Kierownik Referatu, Referat Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] 

dowodzi, że Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat 

Zarządzania Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru], zajmując stanowisko Dyrektora 

VIII Liceum Ogólnokształcącego nie potrafiła podejmować samodzielnie decyzji, lecz polegała 

w tym zakresie na doradztwie swojego męża. 

Rolą Dyrektora szkoły jest nie tylko zapewnienie prawidłowej realizacji funkcji 

dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej szkoły, ale także zarządzanie personelem szkoły,  

w taki sposób, aby funkcje szkoły były wypełnione, przy poszanowaniu wszelkich norm 

prawnych i społecznych.  

Małopolski Kurator Oświaty wyraził pismem nr SEPZ-II.544.1.37.2024.PY z 26 marca 

2024 r. pozytywną opinię w sprawie odwołania w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia 

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Jolanta Góral-Madej – Kierownik Referatu, Referat Zarządzania 

Kadrami, Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska Dyrektora VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie. 

  


